Ofício nº 002/2017

Rio Bonito do Iguaçu, 25 de abril de 2017.

Excelentíssimo Senhor

Ademir Fagundes

Prefeito Municipal

Rio Bonito do Iguaçu – PR.

Senhor Prefeito,

Solicito para que através da secretaria responsável do Município de Rio Bonito do

Iguaçu sejam realizados serviços de patrolamento, cascalhamento e rolo compactador nos

seguintes locais:

I – Estrada do Aeroporto que dá acesso ao Alagado;

II – Estrada que da acesso a propriedade do Senhor Aldo Sabadini na

Comunidade Barra Mansa dos Bovinos.

     Justifica-se tal pedido tendo em vista que a estrada mais conhecida como estrada

do aeroporto que da acesso a um braço do Lago do Iguaçu está em péssimas condições de

trafegabilidade e devido a esta condição não é possível o trafego de veículos de pequeno porte, e,

além disso, o ônibus de transporte escolar que faz este percurso também vem tendo dificuldade

de tráfego. É oportuno ressaltar que neste local há vários moradores que estão tendo grande

dificuldade para sair de suas residências devido ao estado precário da estrada.

Quanto a estrada que da acesso a propriedade do Sr. Aldo Sabadini na comunidade

Barra Mansa dos Bovinos, este é um produtor de leite e devido a precariedade da estrada o

caminhão que recolhe o leite não consegue chegar a propriedade causando transtornos e até

prejuízo ao produtor.

Atenciosamente

GILVAN JOSÉ KOTEN DE OLIVEIRA

Vereador